
ORDEN 

N°
C.I.C. N° APELLIDOS Y NOMBRES ESTADO LINEA 

CATEGO

RIA
DENOMINACION 

OBJETO DEL 

GASTO
DENOMINACIÓN ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

TOTAL MONTO DE 

ENERO A 

DICIEMBRE

AGUINALDO 

2020
MONTO TOTAL

1.000  A32 111 Sueldos 22.000.000           22.000.000        22.000.000        22.000.000        22.000.000       22.000.000        22.000.000        22.000.000        22.000.000         22.000.000         22.000.000       22.000.000      
264.000.000           22.000.000        

34.000  S95 113 Gasto de Representación 2.851.200             2.851.200          2.851.200          2.851.200          2.851.200         2.851.200          2.851.200          2.851.200          2.851.200           2.851.200          2.851.200         2.851.200        
34.214.400             2.851.200          

0 0 131 Subsidio Familiar - - 2.192.839          - - - - - - - - -
2.192.839               -                    

10.000  E3K 111 Sueldos 3.200.000             3.200.000          3.200.000          3.200.000          3.200.000         3.200.000          3.200.000          3.200.000          3.200.000           3.200.000          3.200.000         3.200.000        
38.400.000             3.200.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 589.333             - - - - - - - - -
589.333                  49.111              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 136.000             - - - - - - - - -
136.000                  11.333              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonificación po Responsabiliad Gestión Administrativa - - 960.000             960.000             960.000            960.000             960.000             960.000             960.000              960.000             960.000            960.000           
9.600.000               800.000             

0 0 232 Viáticos - - - - - - - 506.040             - - 8.771.360         -
9.277.400               

12.000  D52 111 Sueldos 4.500.000             4.500.000          4.500.000          4.500.000          4.500.000         4.500.000          4.500.000          4.500.000          4.500.000           4.500.000          4.500.000         4.500.000        
54.000.000             4.500.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 286.875             - - - - - - - - -
286.875                  23.906              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonificación po Responsabiliad Gestión Administrativa 1.000.000             1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000         1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000           1.000.000          1.000.000         1.000.000        
12.000.000             1.000.000          

8.000 C5A 111 Sueldos 6.900.000             6.900.000          6.900.000          6.900.000          6.900.000         6.900.000          6.900.000          6.900.000          6.900.000           6.900.000          6.900.000         6.900.000        
82.800.000             6.900.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 782.000             - - - - - - - - -
782.000                  65.167              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 391.000             - - - - - - - - -
391.000                  32.583              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.070.000             2.070.000          2.070.000          2.070.000          2.070.000         2.070.000          2.070.000          2.070.000          2.070.000           2.070.000          2.070.000         2.070.000        
24.840.000             2.070.000          

4.000 B2A 111 Sueldos 9.400.000             9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000         9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000           9.400.000          9.400.000         9.400.000        
112.800.000           9.400.000          

36.000 S90 113 Gasto de Representación 714.597                1.948.900          1.948.900          1.948.900          1.948.900         1.948.900          1.948.900          1.948.900          1.948.900           1.948.900          1.948.900         1.948.900        
22.152.497             1.846.041          

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo - - - - - 2.632.000          2.820.000          2.820.000          2.820.000           2.820.000          2.820.000         2.820.000        
19.552.000             1.629.333          

0 0 232 Viáticos - - - - - - - 506.040             - - - -
506.040                  

0 0 199 Otros Gastos del Personal - - - - - 600.000             - - - - - -
600.000                  -                    

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - -
4.385.678               -                    

15.000 E3G 111 Sueldos 3.700.000             3.700.000          3.700.000          3.700.000          3.700.000         3.700.000          3.700.000          3.700.000          3.700.000           3.700.000          3.700.000         3.700.000        
44.400.000             3.700.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 733.833             - - - - - - - - -
733.833                  61.153              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 1.110.000             1.110.000          1.110.000          1.110.000          1.110.000         1.110.000          1.110.000          1.110.000          1.110.000           1.110.000          1.110.000         1.110.000        
13.320.000             1.110.000          

0 0 232 Viáticos - - - - - - - - - - 10.964.200       -
10.964.200             

3.000 B14 111 Sueldos - - - - - - 12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000 12.000.000
72.000.000             6.000.000          

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo - - - - - - 3.600.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000 3.600.000
21.600.000             1.800.000          

4.000 B2A 111 Sueldos 9.400.000             9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000         9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000           9.400.000          9.400.000         9.400.000        
112.800.000           9.400.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.265.083          - - - - - - - - -
1.265.083               105.424             

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 133.167             - - - - - - - - -
133.167                  11.097              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.820.000             2.820.000          2.820.000          2.820.000          2.820.000         2.820.000          2.820.000          2.820.000          2.820.000           2.820.000          2.820.000         2.820.000        
33.840.000             2.820.000          

6.000        C53 111 Sueldos 8.000.000             8.000.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000         8.000.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000           8.000.000          8.000.000         8.000.000        
96.000.000             8.000.000          

0 0 123 Remuneración Extraordinaria - - 850.000             - - - - - - - - -
850.000                  70.833              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 1.360.000             1.000.000          1.000.000          - - - - - - - - -
3.360.000               280.000             

1.000        C51 111 Sueldos 7.300.000             7.300.000          7.300.000          7.300.000          7.300.000         7.300.000          7.300.000          7.300.000          7.300.000           7.300.000          7.300.000         7.300.000        
87.600.000             7.300.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 672.208             - - - - - - - - -
672.208                  56.017              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 51.708               - - - - - - - - -
51.708                    4.309                

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.190.000             2.190.000          2.190.000          2.190.000          2.190.000         2.190.000          2.190.000          2.190.000          2.190.000           2.190.000          2.190.000         2.190.000        
26.280.000             2.190.000          

9.000        E3J 111 Sueldos 3.400.000             3.400.000          3.400.000          3.400.000          3.400.000         3.400.000          3.400.000          3.400.000          3.400.000           3.400.000          3.400.000         3.400.000        
40.800.000             3.400.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 770.667             - - - - - - - - -
770.667                  64.222              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 72.250               - - - - - - - - -
72.250                    6.021                

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

7 851.618 Benevides Ortega, Silvia Lys

10 1.163.377 Britez Meza, Rufino

11 4.091.445 Britez Silguero, Alex Rodrigo

INFORME ANUAL   EN CUMPLIMIENTO A LA LEY N° 5189/2014
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2020

3

 MINISTRO SECRETARIO 

EJECUTIVO 

 TECNICO II 

 PROFESIONAL II 

325.258.439           

78.389.298             

 Permanente 

2  3.687.855  Aguayo Boidanich, Rodrigo Fernando  Permanente 

1 1.137.105  Arregui Romero, Carlos Adolfo  Permanente 

975.780  Aguilar Arca, Vicente Ruben David 

122.266.428           

172.871.590           

80.867.703             

164.760.449           

115.139.350           

128.539.920           

66.448.855             

101.400.000           

49.498.838             

4 Alarcon Gonzalez, Fredy Alberto JEFE DE DEPARTAMENTO

 Permanente  DIRECTOR 

TECNICO II

DIRECTOR GENERAL

DIRECTOR

JEFE DE DEPARTAMENTO Permanente 

5 3.433.018

996.591

 Armoa Torres, José Eduardo 

6 4.803.124 Ayala Britez, Juan Esteban

8 966.134 Benitez Aquino, Jorge Maria

9 4.169.432 Bogado Gasca, Julio César

 Permanente JEFE DE DEPARTAMENTO

 Permanente TECNICO II

 Permanente 

 Permanente 

 Permanente 

 Permanente 

PÁGINA: 1/8



ORDEN 

N°
C.I.C. N° APELLIDOS Y NOMBRES ESTADO LINEA 

CATEGO

RIA
DENOMINACION 

OBJETO DEL 

GASTO
DENOMINACIÓN ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

TOTAL MONTO DE 

ENERO A 

DICIEMBRE

AGUINALDO 

2020
MONTO TOTAL

INFORME ANUAL   EN CUMPLIMIENTO A LA LEY N° 5189/2014
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2020

 MINISTRO SECRETARIO 

EJECUTIVO 

325.258.439           

1 1.137.105  Arregui Romero, Carlos Adolfo  Permanente 

11.000      E3M 111 Sueldos 2.800.000             2.800.000          2.800.000          2.800.000          2.800.000         2.800.000          2.800.000          2.800.000          2.800.000           2.800.000          2.800.000         2.800.000        
33.600.000             2.800.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 297.500             - - - - - - - - -
297.500                  24.792              

0 0 131 Subsidio Familiar - - 2.192.839          - - - - - - - - -
2.192.839               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo - 840.000             840.000             840.000             840.000            840.000             840.000             840.000             840.000              840.000             840.000            840.000           
9.240.000               770.000             

8.000        C5A 111 Sueldos 6.900.000             6.900.000          6.900.000          6.900.000          6.900.000         6.900.000          6.900.000          6.900.000          6.900.000           6.900.000          6.900.000         6.900.000        
82.800.000             6.900.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.319.625          - - - - - - - - -
1.319.625               109.969             

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 48.875               - - - - - - - - -
48.875                    4.073                

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          6.578.517          - - - - - - - - -
8.771.356               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.070.000             2.070.000          2.070.000          2.070.000          2.070.000         2.070.000          2.070.000          2.070.000          2.070.000           2.070.000          2.070.000         2.070.000        
24.840.000             2.070.000          

5.500        C56 111 Sueldos 9.100.000             9.100.000          9.100.000          9.100.000          9.100.000         9.100.000          9.100.000          9.100.000          9.100.000           9.100.000          9.100.000         9.100.000        
109.200.000           9.100.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 580.125             - - - - - - - - -
580.125                  48.344              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.730.000             2.730.000          2.730.000          2.730.000          2.730.000         2.730.000          2.730.000          2.730.000          2.730.000           2.730.000          2.730.000         2.730.000        
32.760.000             2.730.000          

0 0 232 Viáticos - 5.932.143          - - - - - - - - - -
5.932.143               

3.000        B14 111 Sueldos 12.000.000           12.000.000        12.000.000        12.000.000        12.000.000       12.000.000        12.000.000        12.000.000        12.000.000         12.000.000         12.000.000       12.000.000      
144.000.000           12.000.000        

35.000      Q45 113 Gasto de Representación 2.338.470             2.338.470          2.338.470          2.338.470          2.338.470         2.338.470          2.338.470          2.338.470          2.338.470           2.338.470          2.338.470         2.338.470        
28.061.640             2.338.470          

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 4.301.541             4.301.541          4.301.541          4.301.541          4.301.541         4.301.541          4.301.541          4.301.541          4.301.541           4.301.541          4.301.541         4.301.541        
51.618.492             4.301.541          

6.000        C53 111 Sueldos 8.000.000             8.000.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000         8.000.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000           8.000.000          8.000.000         8.000.000        
96.000.000             8.000.000          

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.400.000             2.400.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000         2.400.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000           2.400.000          2.400.000         2.400.000        
28.800.000             2.400.000          

0 0 232 Viáticos - - - - - - - - - - 4.385.680         -
4.385.680               

2.000        C5A 111 Sueldos 4.400.000             4.400.000          4.400.000          6.900.000          6.900.000         6.900.000          6.900.000          6.900.000          6.900.000           6.900.000          6.900.000         6.900.000        
75.300.000             6.275.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 592.167             - - - - - - - - -
592.167                  49.347              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 187.000             - - - - - - - - -
187.000                  15.583              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el cargo 1.320.000             1.320.000          1.320.000          2.070.000          2.070.000         2.070.000          2.070.000          2.070.000          2.070.000           2.070.000          2.070.000         2.070.000        
22.590.000             1.882.500          

8.000        D5E 111 Sueldos 3.300.000             3.300.000          3.300.000          3.300.000          3.300.000         3.300.000          3.300.000          3.300.000          3.300.000           3.300.000          3.300.000         3.300.000        
39.600.000             3.300.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 327.250             - - - - - - - - -
327.250                  27.271              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. por Responsabilidad por Gestión Administrativa 990.000                990.000             990.000             990.000             990.000            990.000             990.000             990.000             990.000              990.000             990.000            990.000           
11.880.000             990.000             

0 0 232 Viáticos - - - - - - - - - - 8.771.360         -
8.771.360               

0 XJ4 144 Jornales 2.464.000             - - - - - - - - - - -
2.464.000               205.333             

0 0 144 Aguinaldo Remuneracion Extraordinaria Ejercicio 2019 - - 389.791             - - - - - - - - -
389.791                  

0 0 144 Aguinaldo Remuneracion Adicional Ejercicio 2019 - - 127.734             - - - - - - - - -
127.734                  

15.000      E3G 111 Sueldos - 3.700.000          3.700.000          3.700.000          3.700.000         3.700.000          3.700.000          3.700.000          3.700.000           3.700.000          3.700.000         3.700.000        
40.700.000             3.391.667          

0 0 131 Subsidio Familiar - - 2.192.839          - - - - - - - - -
2.192.839               

0 0 123 Remuneración Extraordinaria - - 786.250             - - - - - - - - -
786.250                  65.521              

0 0 125 Remuneración Adicional - - 26.208               - - - - - - - - -
26.208                    2.184                

6.000        C53 111 Sueldos 7.300.000             7.300.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000         8.000.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000           8.000.000          8.000.000         8.000.000        
94.600.000             7.883.333          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.586.667          - - - - - - - - -
1.586.667               132.222             

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 453.333             - - - - - - - - -
453.333                  37.778              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.190.000             2.190.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000         2.400.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000           2.400.000          2.400.000         2.400.000        
28.380.000             2.365.000          

7.000        C51 111 Sueldos 6.900.000             6.900.000          6.900.000          7.300.000          7.300.000         7.300.000          7.300.000          7.300.000          7.300.000           7.300.000          7.300.000         7.300.000        
86.400.000             7.200.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.466.250          - - - - - - - - -
1.466.250               122.188             

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 416.875             - - - - - - - - -
416.875                  34.740              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.070.000             2.070.000          2.070.000          2.190.000          2.190.000         2.190.000          2.190.000          2.190.000          2.190.000           2.190.000          2.190.000         2.190.000        
25.920.000             2.160.000          

0 XP8 145 Honorarios Profesionales 3.025.000             - - - - - - - - - - -
3.025.000               252.083             

0 0 145 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo Gestio Presupuestaria 907.500                - - - - - - - - - - -
907.500                  75.625              

18 4.343.974 Cristaldo Miranda, Ruben Dario

20 4.813.656 Dominguez Aguilera, Stefane Ross Mary

19

21 1.010.334 Dominguez de Fariña, Gloria Catalina

3.256.872 Duarte Galeano, Liza María22

Delgado Mendoza, Derlis Daniel

1.860.172 Cabrera Cohler, Marta Elizabeth

15 1.343.013 Castro Ruiz Diaz, Natividad Elena

16 1.859.014 Céspedes Elizeche, Ignacio Daniel

17 3.676.545 Chica de Bogado, Claudia Veronica

14

3.996.425

13 855.676 Cabral Mendoza, Gustavo Marcial

Bustos, Eneida Eunice4.756.96512

48.925.131             

126.863.898           

164.736.290           

246.705.821           

111.277.276           

69.281.559             

139.824.011           

128.105.730           

80.246.566             

146.164.197           

50.351.527             

DIRECTOR GENERAL

 Permanente TECNICO II

 Permanente JEFE DE DEPARTAMENTO

 Permanente JEFE DE DEPARTAMENTO

 Permanente 

 Permanente 

JEFE DE DEPARTAMENTO

PROFESIONAL II

 Permanente JEFE DE DEPARTAMENTO

 Permanente 

JEFE DE DEPARTAMENTO Permanente 

Permanente TECNICO II

 Contratado 

 Permanente JEFE DE DEPARTAMENTO

 Contratado 

PÁGINA: 2/8



ORDEN 

N°
C.I.C. N° APELLIDOS Y NOMBRES ESTADO LINEA 

CATEGO

RIA
DENOMINACION 

OBJETO DEL 

GASTO
DENOMINACIÓN ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

TOTAL MONTO DE 

ENERO A 

DICIEMBRE

AGUINALDO 

2020
MONTO TOTAL

INFORME ANUAL   EN CUMPLIMIENTO A LA LEY N° 5189/2014
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2020

 MINISTRO SECRETARIO 

EJECUTIVO 

325.258.439           

1 1.137.105  Arregui Romero, Carlos Adolfo  Permanente 

0 0 145 Aguinaldo Remuneracion Extraordinaria Ejercicio 2019 - - 163.119             - - - - - - - - -
163.119                  

0 0 145 Aguinaldo Remuneracion Adicional Ejercicio 2019 - - 62.181               - - - - - - - - -
62.181                    

11.000      D53 111 Sueldos - 4.700.000          4.700.000          4.700.000          4.700.000         4.700.000          4.700.000          4.700.000          4.700.000           4.700.000          4.700.000         4.700.000        
51.700.000             4.308.333          

0 0 123 Remuneración Extraordinaria - - 699.125             - - - - - - - - -
699.125                  58.260              

0 0 131 Subsidio Familiar - - 2.192.839          - - - - - - - - -
2.192.839               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo - 1.410.000          1.410.000          1.410.000          1.410.000         1.410.000          1.410.000          1.410.000          1.410.000           1.410.000          1.410.000         1.410.000        
15.510.000             1.292.500          

        3.000  B14 111 Sueldos 12.000.000           12.000.000        12.000.000        12.000.000        12.000.000       12.000.000        12.000.000        12.000.000        12.000.000         12.000.000         12.000.000       12.000.000      
144.000.000           12.000.000        

 Permanente        35.000  Q45 113 Gasto de Representación 2.338.470             2.338.470          2.338.470          2.338.470          2.338.470         2.338.470          2.338.470          2.338.470          2.338.470           2.338.470          2.338.470         2.338.470        
28.061.640             2.338.470          

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 4.301.541             4.301.541          4.301.541          4.301.541          4.301.541         4.301.541          4.301.541          4.301.541          4.301.541           4.301.541          4.301.541         4.301.541        
51.618.492             4.301.541          

 Permanente        17.000  G9G 111 Sueldos 2.900.000             2.900.000          2.900.000          2.900.000          2.900.000         2.900.000          2.900.000          2.900.000          2.900.000           2.900.000          2.900.000         2.900.000        
34.800.000             2.900.000          

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

        2.000  B16 111 Sueldos 9.100.000             13.000.000        13.000.000        13.000.000        13.000.000       13.000.000        13.000.000        13.000.000        13.000.000         13.000.000         13.000.000       13.000.000      
152.100.000           12.675.000        

 Permanente        36.000  Q45 113 Gasto de Representación 857.439                2.338.470          2.338.470          2.338.470          2.338.470         2.338.470          2.338.470          2.338.470          2.338.470           2.338.470          2.338.470         2.338.470        
26.580.609             2.215.051          

0 0 131 Subsidio Familiar - - 2.192.839          - - - - - - - - -
2.192.839               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 3.010.601             4.601.541          4.601.541          4.601.541          4.601.541         4.601.541          4.601.541          4.601.541          4.601.541           4.601.541          4.601.541         4.601.541        
53.627.552             4.468.963          

4.000        B2A 111 Sueldos 9.400.000             9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000         9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000           9.400.000          9.400.000         9.400.000        
112.800.000           9.400.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.398.250          - - - - - - - - -
1.398.250               116.521             

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.820.000             2.820.000          2.820.000          2.820.000          2.820.000         2.820.000          2.820.000          2.820.000          2.820.000           2.820.000          2.820.000         2.820.000        
33.840.000             2.820.000          

0 XP8 145 Honorarios Profesionales 3.025.000             - - - - - - - - - - -
3.025.000               252.083             

0 0 145 Bonif. por Responsabilidad en el Cargo Gestion Presupuestaria 907.500                - - - - - - - - - - -
907.500                  75.625              

0 0 145 Bonif. por Responsabilidad en el Cargo Gestion Presupuestaria - - 8.403                 - - - - - - - - -
8.403                      

11.000      D53 111 Sueldos - 4.700.000          4.700.000          4.700.000          4.700.000         4.700.000          4.700.000          4.700.000          4.700.000           4.700.000          4.700.000         4.700.000        
51.700.000             4.308.333          

0 0 131 Subsidio Familiar - - 4.385.678          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. por Responsabilidad en el Cargo Gestion Presupuestaria - 1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000         1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000           1.000.000          1.000.000         1.000.000        
11.000.000             916.667             

        8.000  C5A 111 Sueldos 6.900.000             6.900.000          6.900.000          6.900.000          6.900.000         6.900.000          6.900.000          6.900.000          6.900.000           6.900.000          6.900.000         6.900.000        
82.800.000             6.900.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 244.375 - - - - - - - - -
244.375                  20.365              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.070.000             2.070.000          2.070.000          2.070.000          2.070.000         2.070.000          2.070.000          2.070.000          2.070.000           2.070.000          2.070.000         2.070.000        
24.840.000             2.070.000          

        1.500  A6S 111 Sueldos 9.400.000             9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000         9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000           9.400.000          9.400.000         9.400.000        
112.800.000           9.400.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 466.083             - - - - - - - - -
466.083                  38.840              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

        1.500  A6S 111 Sueldos 9.400.000             9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000         9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000           9.400.000          9.400.000         9.400.000        
112.800.000           9.400.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.198.500          - - - - - - - - -
1.198.500               99.875              

0 0 125 Remuneración adicional día sábado - - 470.000             - - - - - - - - -
470.000                  39.167              

0 0 131 Subsidio Familiar - - 2.192.839          - - - - - - - - -
2.192.839               

        5.000  B44 111 Sueldos  12.000.000           12.000.000        12.000.000        12.000.000        12.000.000       12.000.000        12.000.000        12.000.000        12.000.000         12.000.000         12.000.000       12.000.000      
144.000.000           12.000.000        

       37.000  S90 113 Gasto de Representación 1.948.900             1.948.900          1.948.900          1.948.900          1.948.900         1.948.900          1.948.900          1.948.900          1.948.900           1.948.900          1.948.900         1.948.900        
23.386.800             1.948.900          

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 4.184.670             4.184.670          4.184.670          4.184.670          4.184.670         4.184.670          4.184.670          4.184.670          4.184.670           4.184.670          4.184.670         4.184.670        
50.216.040             4.184.670          

        6.000  C53 111 Sueldos  8.000.000             8.000.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000         8.000.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000           8.000.000          8.000.000         8.000.000        
96.000.000             8.000.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.303.333          - - - - - - - - -
1.303.333               108.611             

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 113.333             - - - - - - - - -
113.333                  9.444                

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.400.000             2.400.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000         2.400.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000           2.400.000          2.400.000         2.400.000        
28.800.000             2.400.000          

7.000         D5B 111 Sueldos  3.900.000             3.900.000          3.900.000          3.900.000          3.900.000         3.900.000          3.900.000          3.900.000          3.900.000           3.900.000          3.900.000         3.900.000        
46.800.000             3.900.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 828.750             - - - - - - - - -
828.750                  69.063              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 331.500             - - - - - - - - -
331.500                  27.625              

0 0 125 Remuneración adicional día sábado - - 130.000             - - - - - - - - -
130.000                  10.833              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

 Garcia Cristaldo, Silvia 

29 3.700.187   Garcia Perez, Rodrigo Daniel 

30

32 2.076.778  Godoy Musa, Blanca Soledad 

33 1.048.922  Goydy Villanueva, Manuel de la Cruz 

 Permanente  ASESOR 

28 3.384.111

25 3.759.010  Fernandez Albertini, Juan Francisco 

26 793.915 Fischer Thyn, Gerardo Pablo

27 2.055.498 Frutos, Sergia 

1.098.114  Genes Villalba, Victorina 

23 2.343.896  Espinoza, Crismilda Maricel 

24 947.877  Fariña Aguayo, Norma Isabel 

3.256.872 Duarte Galeano, Liza María

2.886.612  Gavilan Novais, María Fernanda 

31

22

246.705.821           

42.085.678             

253.860.013           

164.760.449           

123.453.257           

127.090.601           

126.200.381           

80.246.566             

76.579.289             

 Permanente 

 ASESOR  Permanente 

 Permanente 

 AUXILIAR DE SERVICIOS 

 DIRECTOR GENERAL 

 DIRECTOR GENERAL 

 Contratado 

PROFESIONAL IIPermanente

Permanente PROFESIONAL II

 Contratado 

DIRECTOR

 JEFE DE DEPARTAMENTO 

 Permanente  SECRETARIO GENERAL 

 Permanente  JEFE DE DEPARTAMENTO 

 Permanente  PROFESIONAL II 

240.122.088           

141.120.400           

71.695.246             

PÁGINA: 3/8



ORDEN 

N°
C.I.C. N° APELLIDOS Y NOMBRES ESTADO LINEA 

CATEGO

RIA
DENOMINACION 

OBJETO DEL 

GASTO
DENOMINACIÓN ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

TOTAL MONTO DE 

ENERO A 

DICIEMBRE

AGUINALDO 

2020
MONTO TOTAL

INFORME ANUAL   EN CUMPLIMIENTO A LA LEY N° 5189/2014
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2020

 MINISTRO SECRETARIO 

EJECUTIVO 

325.258.439           

1 1.137.105  Arregui Romero, Carlos Adolfo  Permanente 

0 0 133 Bonificacion por Resposabiliad Administrativa 1.000.000             1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000         1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000           1.000.000          1.000.000         1.000.000        
12.000.000             1.000.000          

0 0 199 Otros Gastos del Personal - - - - - - 18.958              - - - - -
18.958                    

9.000        C5B 111 Sueldos 6.600.000             6.600.000          6.600.000          6.600.000          6.600.000         6.600.000          6.600.000          6.600.000          6.600.000           6.600.000          6.600.000         6.600.000        
79.200.000             6.600.000          

0 0 131 Subsidio Familiar - - 2.192.839          - - - - - - - - -
2.192.839               

       10.000  C8W 111 Sueldos 6.500.000             6.500.000          6.500.000          6.500.000          6.500.000         6.500.000          6.500.000          6.500.000          6.500.000           6.500.000          6.500.000         6.500.000        
78.000.000             6.500.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 736.667             - - - - - - - - -
736.667                  61.389              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 92.083               - - - - - - - - -
92.083                    7.674                

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. por Responsabilidad en el Cargo Gestion Presupuestaria 1.000.000             1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000         1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000           1.000.000          1.000.000         1.000.000        
12.000.000             1.000.000          

1.500        A6S 111 Sueldos 9.400.000             9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000         9.400.000          9.400.000          9.400.000          9.400.000           9.400.000          9.400.000         9.400.000        
112.800.000           9.400.000          

0 0 123 Remuneración  Extraordinaria - - 865.583             - - - - - - - - -
865.583                  72.132              

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - Diciembre 2019 - - 332.917             - - - - - - - - -
332.917                  

0 0 131 Subsidio Familiar - - 2.192.839          - - - - - - - - -
2.192.839               

0 0 199 Otros Gastos del Personal (Aguinaldo Remuneración Extraordinaria Ejercicio 2019) - - - - - - 27.743              - - - - -
27.743                    

        8.000  C5A 111 Sueldos 6.900.000             6.900.000          6.900.000          6.900.000          6.900.000         6.900.000          6.900.000          6.900.000          6.900.000           6.900.000          6.900.000         6.900.000        
82.800.000             6.900.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 439.875             - - - - - - - - -
439.875                  36.656              

0 0 125 Remuneración adicional - - 172.500             - - - - - - - - -
172.500                  14.375              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.070.000             2.070.000          2.070.000          2.070.000          2.070.000         2.070.000          2.070.000          2.070.000          2.070.000           2.070.000          2.070.000         2.070.000        
24.840.000             2.070.000          

        6.000  C53 111 Sueldos - - - - - 7.466.667          8.000.000          8.000.000          8.000.000           8.000.000          8.000.000         8.000.000        
55.466.667             4.622.222          

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo - - - - - 2.080.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000           2.400.000          2.400.000         2.400.000        
16.480.000             1.373.333          

       11.000  D53 111 Sueldos 4.700.000             4.700.000          4.700.000          4.700.000          4.700.000         4.700.000          4.700.000          4.700.000          4.700.000           4.700.000          4.700.000         4.700.000        
56.400.000             4.700.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 799.000             - - - - - - - - -
799.000                  66.583              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. por Responsabilidad en el Cargo Gestion Administrativa 1.000.000             1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000         1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000           1.000.000          1.000.000         1.000.000        
12.000.000             1.000.000          

       14.000  D8H 111 Sueldos 4.200.000             4.200.000          4.200.000          4.200.000          4.200.000         4.200.000          4.200.000          4.200.000          4.200.000           4.200.000          4.200.000         4.200.000        
50.400.000             4.200.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 862.750             - - - - - - - - -
862.750                  71.896              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. por Responsabilidad en el Cargo Gestion Administrativa 730.000                730.000             730.000             730.000             730.000            730.000             730.000             730.000             730.000              730.000             730.000            730.000           
8.760.000               730.000             

0 0 232 Viaticos - - - - - - - - - - 4.385.680         -
4.385.680               

12.000      E3P 111 Sueldos  2.400.000             2.400.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000         2.400.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000           2.400.000          2.400.000         2.400.000        
28.800.000             2.400.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 544.000             - - - - - - - - -
544.000                  45.333              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 136.000             - - - - - - - - -
136.000                  11.333              

0 0 131 Subsidio Familiar (Ayuda Vacacional) - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 720.000                720.000             720.000             720.000             720.000            720.000             720.000             720.000             720.000              720.000             720.000            720.000           
8.640.000               720.000             

42 4.223.831 Parodi Gonzalez, Melissa María del Mar  Permanente 6.000        C53 JEFE DE DEPARTAMENTO 111 Sueldos 8.000.000             8.000.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000         8.000.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000           8.000.000          8.000.000         8.000.000        
96.000.000             8.000.000          104.000.000           

        5.500  C56 111 Sueldos 9.100.000             9.100.000          9.100.000          9.100.000          9.100.000         9.100.000          9.100.000          9.100.000          9.100.000           9.100.000          9.100.000         9.100.000        
109.200.000           9.100.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.418.083          - - - - - - - - -
1.418.083               118.174             

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 128.917             - - - - - - - - -
128.917                  10.743              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.730.000             2.730.000          2.730.000          2.730.000          2.730.000         2.730.000          2.730.000          2.730.000          2.730.000           2.730.000          2.730.000         2.730.000        
32.760.000             2.730.000          

2.000        B16 111 Sueldos 13.000.000           13.000.000        13.000.000        13.000.000        13.000.000       13.000.000        13.000.000        13.000.000        13.000.000         13.000.000         13.000.000       13.000.000      
156.000.000           13.000.000        

35.000      Q45 113 Gasto de Representación 2.338.470             2.338.470          2.338.470          2.338.470          2.338.470         2.338.470          2.338.470          2.338.470          2.338.470           2.338.470          2.338.470         2.338.470        
28.061.640             2.338.470          

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 4.601.541             4.601.541          4.601.541          4.601.541          4.601.541         4.601.541          4.601.541          4.601.541          4.601.541           4.601.541          4.601.541         4.601.541        
55.218.492             4.601.541          

        2.500  B21 111 Sueldos 10.200.000           10.200.000        10.200.000        10.200.000        10.200.000       10.200.000        10.200.000        10.200.000        10.200.000         10.200.000         10.200.000       10.200.000      
122.400.000           10.200.000        

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 794.750             - - - - - - - - -
794.750                  66.229              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 3.060.000             3.060.000          3.060.000          3.060.000          3.060.000         3.060.000          3.060.000          3.060.000          3.060.000           3.060.000          3.060.000         3.060.000        
36.720.000             3.060.000          

2.500        B21 111 Sueldos 10.200.000           10.200.000        10.200.000        10.200.000        10.200.000       10.200.000        10.200.000        10.200.000        10.200.000         10.200.000         10.200.000       10.200.000      
122.400.000           10.200.000        

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.661.750          - - - - - - - - -
1.661.750               138.479             

46 2.633.228 Quiñonez Ayala, Hernan Ariel

45 915.742  Pereira Cohene, Francisco 

33 1.048.922  Goydy Villanueva, Manuel de la Cruz 

34 4.819.143 Guerrero Segovia, Leticia Beatriz

Martinez Maidana, Marcia María Raquel2.431.98636

38 4.044.922  Marchuk Chena, Karen 

43 3.856.676   Peña Estigarribia, Rocio Celeste. 

44 2.482.202 Pereira Bogado, Carmen María

104.976.330           

35 1.208.028   Lesme Ayala, Mónica Yudith 

37 1.858.459  Martínez Ortiz, Viviana Carolina 

 Permanente  PROFESIONAL I 

 Permanente ASESOR

125.691.214           

123.851.923           

79.351.261             

75.988.843             

77.942.223             

45.682.345             

159.851.595           

263.605.821           

179.819.496           

178.800.720           

87.992.839             

39 3.789.274  Melgarejo Aranda, Patricia Noelia. 

40 1.231.037   Molinas Barreto, Antonio Heriberto 

41 980.223 Olmedo Salinas, Graciela

 Permanente  PROFESIONAL II 

71.695.246             

 Permanente JEFE DE DEPARTAMENTO

 Permanente  JEFE DE DEPARTAMENTO 

 JEFE DE DEPARTAMENTO  Permanente 

 Permanente  PROFESIONAL II 

 Permanente  TÉCNICO I 

 Permanente TECNICO II

 JEFE DE DEPARTAMENTO  Permanente 

 Permanente 

 Permanente  DIRECTOR 

DIRECTOR

DIRECTOR GENERAL

 Permanente 
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ORDEN 

N°
C.I.C. N° APELLIDOS Y NOMBRES ESTADO LINEA 

CATEGO

RIA
DENOMINACION 

OBJETO DEL 

GASTO
DENOMINACIÓN ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

TOTAL MONTO DE 

ENERO A 

DICIEMBRE

AGUINALDO 

2020
MONTO TOTAL

INFORME ANUAL   EN CUMPLIMIENTO A LA LEY N° 5189/2014
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2020

 MINISTRO SECRETARIO 

EJECUTIVO 

325.258.439           

1 1.137.105  Arregui Romero, Carlos Adolfo  Permanente 

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 216.750             - - - - - - - - -
216.750                  18.063              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 3.060.000             3.060.000          3.060.000          3.060.000          3.060.000         3.060.000          3.060.000          3.060.000          3.060.000           3.060.000          3.060.000         3.060.000        
36.720.000             3.060.000          

6.000        C53 111 Sueldos 8.000.000             8.000.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000         8.000.000          8.000.000          8.000.000          8.000.000           8.000.000          8.000.000         8.000.000        
96.000.000             8.000.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.416.667          - - - - - - - - -
1.416.667               118.056             

0 0 131 Subsidio Familiar (Ayuda Vacacional) - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.400.000             2.400.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000         2.400.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000           2.400.000          2.400.000         2.400.000        
28.800.000             2.400.000          

16.000      E3K 111 Sueldos 3.200.000             3.200.000          3.200.000          3.200.000          3.200.000         3.200.000          3.200.000          3.200.000          3.200.000           3.200.000          3.200.000         3.200.000        
38.400.000             3.200.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 181.333 - - - - - - - - -
181.333                  15.111              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 45.333               - - - - - - - - -
45.333                    3.778                

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 232 Viáticos - - - - - - - 506.040             - - 6.578.520         -
7.084.560               

3.000        C5D 111 Sueldos 4.400.000             4.400.000          4.400.000          6.000.000          6.000.000         6.000.000          6.000.000          6.000.000          6.000.000           6.000.000          6.000.000         6.000.000        
67.200.000             5.600.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 810.333             - - - - - - - - -
810.333                  67.528              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 1.320.000             1.320.000          1.320.000          1.800.000          1.800.000         1.800.000          1.800.000          1.800.000          1.800.000           1.800.000          1.800.000         1.800.000        
20.160.000             1.680.000          

5.000        C56 111 Sueldos - - - - - - 4.400.000          4.400.000          4.400.000           9.100.000          9.100.000         9.100.000        
40.500.000             3.192.222          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - -                     1.473.333          - - - - - - - - -
1.473.333               122.778             

0 0 125 Remuneracion Adicional - -                     340.000             - - - - - - - - -
340.000                  28.333              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.400.000             2.400.000          2.400.000          2.400.000          2.400.000         2.400.000          1.320.000          1.320.000          1.320.000           2.072.000          2.730.000         2.730.000        
25.892.000             2.157.667          

0 0 199 Otros Gastos del Personal 3.465.194             3.465.194          3.465.194          3.465.194          3.465.194         3.465.194          - - - - - -
20.791.164             1.732.597          

11.000      D53 111 Sueldos 4.700.000             4.700.000          4.700.000          4.700.000          4.700.000         4.700.000          4.700.000          4.700.000          4.700.000           4.700.000          4.700.000         4.700.000        
56.400.000             4.700.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 765.708             - - - - - - - - -
765.708                  63.809              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 33.292               - - - - - - - - -
33.292                    2.774                

0 0 131 Subsidio Familiar - - 4.385.678          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 199 Otros Gastos del Personal - - - - - 188.643             - - - - - -
188.643                  

10.000      C8W 111 Sueldos 6.500.000             6.500.000          6.500.000          6.500.000          6.500.000         6.500.000          6.500.000          6.500.000          6.500.000           6.500.000          6.500.000         6.500.000        
78.000.000             6.500.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.058.958          - - - - - - - - -
1.058.958               88.247              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 322.292             - - - - - - - - -
322.292                  26.858              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          2.192.839          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. por Responsabilidad en el Cargo Gestion Administrativa - - - - - - - - 566.667              1.000.000          1.000.000         1.000.000        
3.566.667               297.222             

18.000      G9K 111 Sueldos 2.300.000             2.300.000          2.300.000          2.300.000          2.300.000         2.300.000          2.300.000          2.300.000          2.300.000           2.300.000          2.300.000         2.300.000        
27.600.000             2.300.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 505.042             - - - - - - - - -
505.042                  42.087              

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 195.500             - - - - - - - - -
195.500                  16.292              

0 0 131 Subsidio Familiar 2.192.839          2.192.839          
4.385.678               

0 XJ3 144 Honorarios Profesionales 3.223.000             - - - - - - - - - - -
3.223.000               268.583             

0 0 145 Bonif. por Responsabilidad en el Cargo Gestion Presupuestaria 966.900                - - - - - - - - - - -
966.900                  80.575              

0 0 144 Aguinaldo Remuneracion Extraordinaria Ejercicio 2019 - - 551.717             - - - - - - - - -
551.717                  

0 0 144 Aguinaldo Remuneracion Adicional Ejercicio 2019 - - 169.879             - - - - - - - - -
169.879                  

15.000      E3G 111 Sueldos - 3.700.000          3.700.000          3.700.000          3.700.000         3.700.000          3.700.000          3.700.000          3.700.000           3.700.000          3.700.000         3.700.000        
40.700.000             3.391.667          

0 0 123 Remuneración Extraordinaria - - 838.667             - - - - - - - - -
838.667                  69.889              

0 0 125 Remuneración Adicional - - 445.542             - - - - - - - - -
445.542                  37.129              

0 0 131 Remuneración Adicional - - 4.385.678          - - - - - - - - -
4.385.678               

0 0 133 Bonif. por Responsabilidad en el Cargo Gestion Presupuestaria - 1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000         1.000.000          1.000.000          1.000.000          1.000.000           1.000.000          1.000.000         1.000.000        
11.000.000             916.667             

5.500        C56 111 Sueldos 9.100.000             9.100.000          9.100.000          9.100.000          9.100.000         9.100.000          9.100.000          9.100.000          9.100.000           9.100.000          9.100.000         9.100.000        
109.200.000           9.100.000          

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 2.062.667 - - - - - - - - -
2.062.667               171.889             

0 0 125 Remuneracion Adicional - - 1.031.333 - - - - - - - - -
1.031.333               85.944              

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.730.000             2.730.000          2.730.000          2.730.000          2.730.000         2.730.000          2.730.000          2.730.000          2.730.000           2.730.000          2.730.000         2.730.000        
32.760.000             2.730.000          

3.000        B14 111 Sueldos 12.000.000           12.000.000        12.000.000        12.000.000        12.000.000       12.000.000        12.000.000        12.000.000        12.000.000         12.000.000         12.000.000       12.000.000      
144.000.000           12.000.000        

46 2.633.228 Quiñonez Ayala, Hernan Ariel

56 1.838.222 Zarza Paredes, Carlos Humberto

53 1.033.550 Vargas Angel

55 2.528.385 Villanueva Marquez, Christian Noel

54 4.003.517 Vera Riveros, Hugo Daniel

47 1.359.223 Rodríguez Rodríguez, Luis Ignacio

52 989.770  Torres Maldonado, Angela Elizabeth

48 3.494.419  Romero Oliver, José Alberto

49 2.844.550 Ruiz Diaz Fleitas, Pablo César

51 3.189.199  Servin Insfran, Claudia Concepción

50 1.453.842 Sanabria Viveros, Iván Gregorio

67.045.892             

143.313.240           

55.508.632             

102.096.378           

100.615.772           

178.800.720           

66.539.904             

35.044.599             

163.720.350           

286.178.682           

94.245.921             

DIRECTOR

TECNICO II

 Permanente JEFE DE DEPARTAMENTO

 Permanente 

 Permanente 

 Contratado 

Permanente TECNICO II

DIRECTOR GENERAL Permanente 

 Permanente JEFE DE DEPARTAMENTO

JEFE DE DEPARTAMENTO

 Permanente PROFESIONAL II

 Permanente 

 Permanente PROFESIONAL I

 Permanente AUXILIAR DE SERVICIOS

 Permanente JEFE DE DEPARTAMENTO
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ORDEN 

N°
C.I.C. N° APELLIDOS Y NOMBRES ESTADO LINEA 

CATEGO

RIA
DENOMINACION 

OBJETO DEL 

GASTO
DENOMINACIÓN ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

TOTAL MONTO DE 

ENERO A 

DICIEMBRE

AGUINALDO 

2020
MONTO TOTAL

INFORME ANUAL   EN CUMPLIMIENTO A LA LEY N° 5189/2014
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2020

 MINISTRO SECRETARIO 

EJECUTIVO 

325.258.439           

1 1.137.105  Arregui Romero, Carlos Adolfo  Permanente 

35.000      Q45 113 Gasto de Representación 2.338.470             2.338.470          2.338.470          2.338.470          2.338.470         2.338.470          2.338.470          2.338.470          2.338.470           2.338.470          2.338.470         2.338.470        
28.061.640             2.338.470          

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 7.169.235             7.169.235          7.169.235          7.169.235          7.169.235         7.169.235          7.169.235          7.169.235          7.169.235           7.169.235          7.169.235         7.169.235        
86.030.820             7.169.235          

57 1.180.976  Caballero Ramirez, Elsidia  Comisionado 0 0  DIRECTOR 131 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.820.000             1.692.000          - - - - - - - - - -
4.512.000               376.000             4.888.000               

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 505.750             - - - - - - - - -
505.750                  42.146              

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 3.060.000             3.060.000          3.060.000          3.060.000          3.060.000         3.060.000          3.060.000          3.060.000          3.060.000           3.060.000          3.060.000         3.060.000        
36.720.000             3.060.000          

0 0 133 Bonif. Por Responsabilidad en el Cargo 2.820.000             1.598.000          - - - - - - - - - -
4.418.000               368.167             

0 0 199 Otros Gastos del Personal 821.606                465.577             - - - - - - - - - -
1.287.183               107.265             

0 0 123 Remuneracion Extraordinaria - - 1.416.667          - - - - - - - - -
1.416.667               118.056             

0 0 131 Subsidio Familiar - 2.192.839          4.385.678          - - - - - - - - -
6.578.517               

